SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Schematische Darstellung des CLEANadapt Dichtprinzips
von Negele
1: Dichtkante
(aus Metall)
2: Konus am
Sensor

ESH-KM12/...
Einschweißhülse für Temperaturfühler ohne Gewinde
Bestellbezeichnung
ESH-KM12 (Einschweiß-Tauchhülsen inkl. Klemmschraube KSM-6 und PEEK-Klemmring DKR-6)
Länge L in mm
85
150
230
400
85-6
150-6
230-6
400-6
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 100 mm, Fühlerspitze Ø 6 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 165 mm, Fühlerspitze Ø 6 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 245 mm, Fühlerspitze Ø 6 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 415 mm, Fühlerspitze Ø 6 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 100 mm, Fühlerspitze Ø 4 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 165 mm, Fühlerspitze Ø 4 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 245 mm, Fühlerspitze Ø 4 mm)
(geeignet für Fühler ab Einbaulänge EL 415 mm, Fühlerspitze Ø 4 mm)
ESH-KM12 / 150
Technische Daten ESH-KM12
Prozessanschluss Einschweißhülse
Anwendung Zum Einbau von Temperaturfühlern vom Typ:
TFP-06, -49, -169, und -189 in Rohre oder Behälter
Einbaulängen 85 mm (geeignet für Fühler ab Länge 100 mm)
150 mm (geeignet für Fühler ab Länge 165 mm)
230 mm (geeignet für Fühler ab Länge 245 mm)
400 mm (geeignet für Fühler ab Länge 415 mm)
Materialien Schutzrohr
optional
Edelstahl 1.4404
1.4435 mit 3.1 Abnahmeprüfzeugnis (nach DIN EN 10204)
Einbauart Klemmverschraubung M12 x 1,5 mit PEEK-Klemmring
Anzugsmoment maximal 10 Nm
Betriebsdruck maximal 50 bar
1 1 FOOD
Schematische Darstellung des Dichtprinzips
Einschweißmuff e für Temperaturfühler ohne Gewinde
Einschweißmuff e
EMK-25/76
Einschweißmuff e
KEV-25/76
Einschweißmuff e
EMK-25/76
Einschweißmuff e
KEV-25/76
Klemmverschraubung mit PEEK-Dichtring
Die Dichtung des Sensors erfolgt über einen konisch
geformten Dichtring aus hitzebeständigem PEEK Material.
Durch Anziehen der Klemmschraube wird einerseits der
Spalt zwischen Fühler und Muff e vollständig ausgefüllt
und zum anderen der Dichtring an den Sensor angepresst.
Klemmschraube
KSM-6
PEEK-Klemmring
DKR-6
Einschweißmuff e
Sensorspitze
Bestellbezeichnung
EMK-25/76 (Kragenklemmverschraubung inkl. Klemmschraube KSM-6 und Dichtkonus DKR-6)
KEV-25/76 (Kugelklemmverschraubung inkl. Klemmschraube KSM-6 und Dichtkonus DKR-6)
KSM-6 (Klemmschraube für EMK-25/76 und KEV-25/76, Material 1.4305)
DKR-6 (Dichtkonus für Rohr ø 6 mm, Material PEEK)
Technische Daten EMK-25/76 und KEV-25/76
Prozessanschluss totraumfrei Einschweißmuff e
Anwendung Zum Einbau von Temperaturfühlern vom Typ:
TFP-06, -49, -169, und -189 in Rohre oder Behälter
Materialien
optional
Edelstahl 1.4404
1.4435 mit 3.1 Abnahmeprüfzeugnis (nach DIN EN 10204)
Einbauart Klemmverschraubung M12 x 1,5 mit PEEK-Klemmring
Anzugsmoment maximal 10 Nm
Betriebsdruck maximal 10 bar
1 2FOOD Zubehör | Ersatzteile
Zubehör | Ersatzteile
Nenngröße Andruckring DRD Flachdichtung
DRD
Dichtring
APV-Inline
Nutmutter
Milchrohr DIN
11851
Dichtring
Milchrohr
DN10 - - - - -
DN15 - - - - -
DN20 - - - - -
DN25
ADD-50
für
AMK-352/DN50
FDD-50
für
AMK-352/DN50
- NMM-25 DRM-25
DN32
DRA-61
für
AMA-352
- -
DN40 NMM-40 DRM-40
DN50 NMM-50 DRM-50
DN65 NMM-65 DRM-65
DN80 NMM-80 DRM-80
DN100 NMM-100 DRM-100
Zubehör | Ersatzteile
Nenngröße Spannring
Varivent
Dichtring
Varivent
Spannring
Tri-Clamp
Dichtring
Tri-Clamp
DN10 - - SRC-10 DRC-10
DN15 SRV-15 DRV-15 SRC-10 DRC-15
DN20 - - SRC-10 DRC-20
DN25 SRV-25 DRV-25 SRC-25 DRC-25
DN32 - - SRC-25 DRC-32
DN40 SRV-40 DRV-40 SRC-25 DRC-40
DN50 - - SRC-50 DRC-50
DN65 - - SRC-65 DRC-65
DN80 - - SRC-80 DRC-80
1 3 FOOD
Verwendungszweck
Mit Hilfe des Nachschneidewerkzeuges kann der Versuch